ふくおかIST研究開発事業成果発表会開催のお知らせ

この度、これまでに弊財団にて実施しました「IST研究FS事業」等、及び管理機関として支援しました「戦略的基盤技術高度化支援事業」の成果の一部について、「モノづくりフェア2014」内において、発表会及び展示会を行います。

特別講演には、上野精機株式会社 代表取締役 上野 昇様より「グローバルニッチを目指したモノづくり」に関するご講演をいただきます。

さらに、開発等に関する財団の支援等、皆様の今後の研究開発に有意となる成果事例の発表を行います。 ご多用の折と存じますが、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

- 1. 「ふくおか I S T 研究開発事業成果発表会」(セミナー)
 - ○日 時:平成26年10月16日(木) 12時30分~15時まで
 - ○場 所:マリンメッセ福岡 2F セミナー会場 B(福岡市博多区沖浜町 7-1)

http://www.nikkanseibu-eve.com/mono/

- ○申込方法:下記申込用紙より参加の申し込みをお願いします。 当日参加も歓迎します。その場合は名刺を1枚ご用意ください。
- ○次 第:以下のとおり
- 2. 「ふくおかIST 研究開発事業成果事例の紹介」(展示会)
 - ○日 時:平成26年10月15日(水)・16日(木) 10時~17時まで 平成26年10月17日(金)10時~16時まで
 - ○場 所:マリンメッセ福岡 ブース No.S-7

※いずれも参加無料ですが、「モノづくりフェア 2014」の会場入場の際に招待券が必要となります。 (招待券は「モノづくりフェア 2014」の公式ホームページからもダウンロードできます。)

★≪問い合わせ先≫★

(公財) 福岡県産業・科学技術振興財団 (ふくおか I S T)

TEL 092-832-1301 (代表) FAX 092-832-1309

E-mail: <u>ken@ist.or.jp</u> 担当 山口、小金丸

 申	认	用	紙	
111	~	/ 11	1124	

申込先:(公財)福岡県産業·科学技術振興財団

E-mail : <u>ken@ist.or.jp</u>

FAX : 0 9 2 - 8 3 2 - 1 3 0 9

所属	役職	氏名	業種

ふくおかIST研究開発事業成果発表会次第

平成26年10月16日(木)12:30~15:00 モノづくりフェア2014(マリンメッセ福岡) セミナー会場 B

1. 開催挨拶 12:30~12:35

(公財) 福岡県産業・科学技術振興財団 研究開発支援部 部長 中村 裕章

2. ふくおかIST支援事業概要説明 12:35~12:40

(公財) 福岡県産業・科学技術振興財団 研究開発支援部 主幹 小金丸 正明

3. 特別講演 12:40~13:25

「グローバルニッチを目指したモノづくり」

上野精機株式会社 代表取締役 上野 昇 様

(休憩 13:25~13:40)

4. 成果発表 13:40~15:00

【経済産業省 戦略的基盤技術高度化支援事業(サポイン事業)成果】

「加硫接着工程でVOCを排出しない新規接着剤フィルムおよび新規接着工法の開発」 中島ゴム工業株式会社 代表取締役社長 中島 幹雄 様

「量子ドットによる高輝度 LED 用ナノ蛍光体の開発」

NSマテリアルズ株式会社 代表取締役 金海 榮一 様

【ふくおかIST IST研究FS事業成果】

「動的モニタリング機能を持った微細タップ加工機の研究開発」

福岡県工業技術センター機械電子研究所 専門研究員 竹下 朋春 様

「新規耐酸性微生物を用いた油脂分解剤の開発」

有限会社SGラボラトリー 主任研究員 仲山 真美 様

※研究成果は展示コーナーでも展示しております。(ブース番号 S-7)